同江市人民政府

关于划定同江市水利工程管理

与保护范围的通告

为加强我市水利工程管理，提高公民保护意识，维护公共利益，根据《中华人民共和国防洪法》《中华人民共和国河道管理条例》《黑龙江省河道管理条例》《农田水利条例》等有关规定，对我市境内水闸、泵站、灌区、堤防等水利工程管理与保护管理范围进行划定，现将有关事项通告如下：

同江市水利工程管理与保护范围：

	同江市灌区、涝区水利工程管理范围划定明细

	序号
	市地
	县（市）区
	水利工程名称
	所在灌涝区
	划定管理范围（米）
	划定保护范围（米）

	1
	佳木斯市
	同江市
	三村灌区渠首泵站
	三村灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	2
	佳木斯市
	同江市
	二级站
	三村灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	3
	佳木斯市
	同江市
	独立二支渠分水闸
	三村灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	4
	佳木斯市
	同江市
	独立五支分水闸工程
	三村灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	5
	佳木斯市
	同江市
	独立五支渠节制闸
	三村灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	6
	佳木斯市
	同江市
	独立五支渠退水闸工程
	三村灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	7
	佳木斯市
	同江市
	独立一支渠分水闸
	三村灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	8
	佳木斯市
	同江市
	二干渠1#节制闸
	三村灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	9
	佳木斯市
	同江市
	二干渠分水闸工程
	三村灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	10
	佳木斯市
	同江市
	二干渠退水闸工程
	三村灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	11
	佳木斯市
	同江市
	金川二支渠分水闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	12
	佳木斯市
	同江市
	金川二支渠节制闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	13
	佳木斯市
	同江市
	金川干渠分水闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	14
	佳木斯市
	同江市
	金川三支渠分水闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	15
	佳木斯市
	同江市
	金川一支渠分水闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	16
	佳木斯市
	同江市
	金川一支渠节制闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	17
	佳木斯市
	同江市
	金华二支二号节制闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	18
	佳木斯市
	同江市
	金华二支分水闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	19
	佳木斯市
	同江市
	金华二支节制闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	20
	佳木斯市
	同江市
	金华二支渠下涵
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	21
	佳木斯市
	同江市
	金华二支渠下涵
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	22
	佳木斯市
	同江市
	金华干渠分水闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	23
	佳木斯市
	同江市
	金华一支渠节制闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	24
	佳木斯市
	同江市
	金华一支渠退水闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	25
	佳木斯市
	同江市
	金临二支渠分水闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	26
	佳木斯市
	同江市
	金临二支渠退水闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	27
	佳木斯市
	同江市
	金临干渠分水闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	28
	佳木斯市
	同江市
	金临干渠退水闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	29
	佳木斯市
	同江市
	金临六支渠分水闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	30
	佳木斯市
	同江市
	金临三支渠分水闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	31
	佳木斯市
	同江市
	金临三支渠退水闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	32
	佳木斯市
	同江市
	金临四支渠分水闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	33
	佳木斯市
	同江市
	金临四支渠节制闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	34
	佳木斯市
	同江市
	金临四支渠退水闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	35
	佳木斯市
	同江市
	金临五支渠渡槽
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	36
	佳木斯市
	同江市
	金临五支渠退水闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	37
	佳木斯市
	同江市
	金临一支渠分水闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	38
	佳木斯市
	同江市
	金临一支渠节制闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	39
	佳木斯市
	同江市
	金临一支渠退水闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	40
	佳木斯市
	同江市
	临江干渠二支渠退水闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	41
	佳木斯市
	同江市
	临江干渠分水闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	42
	佳木斯市
	同江市
	临江干渠分水闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	43
	佳木斯市
	同江市
	临江干渠三支渠退水闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	44
	佳木斯市
	同江市
	临江干渠退水闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	45
	佳木斯市
	同江市
	临江一支渠节制闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	46
	佳木斯市
	同江市
	临江一支渠退水闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	47
	佳木斯市
	同江市
	一干渠1#节制闸
	三村灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	48
	佳木斯市
	同江市
	一干渠1#退水闸
	三村灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	49
	佳木斯市
	同江市
	一干渠2号退水闸
	三村灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	50
	佳木斯市
	同江市
	一干渠分水闸
	三村灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	51
	佳木斯市
	同江市
	一干渠六支分水闸
	三村灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	52
	佳木斯市
	同江市
	一干渠十支分水闸
	三村灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	53
	佳木斯市
	同江市
	一干渠十支节制闸
	三村灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	54
	佳木斯市
	同江市
	直二渠节制闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	55
	佳木斯市
	同江市
	直二支渠分水闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	56
	佳木斯市
	同江市
	直三渠分水闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	57
	佳木斯市
	同江市
	直三渠节制闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	58
	佳木斯市
	同江市
	直一支渠节制闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	59
	佳木斯市
	同江市
	总干渠1#节制闸
	三村灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	60
	佳木斯市
	同江市
	总干渠1号渠下涵
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	61
	佳木斯市
	同江市
	总干渠2号渠下涵
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	62
	佳木斯市
	同江市
	总干渠分水闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	63
	佳木斯市
	同江市
	总干渠分水闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	64
	佳木斯市
	同江市
	总干渠退水闸
	临江灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	65
	佳木斯市
	同江市
	总干渠退水闸工程
	三村灌区
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

同江市堤防管理与保护范围划定明细

	序号
	市地
	县（市）区
	堤防

名称
	所属河流
	岸别
	应划界长度（千米）
	已完成划界长度（千米）
	划定管理范围（米）
	划定保护范围（米）

	1
	佳木斯市
	同江市
	头道河堤防（段一）
	哈鱼河头道河
	右岸
	6.48
	6.48
	迎水侧堤脚外30m，背水侧堤脚外20m
	背水侧堤脚外100m

	2
	佳木斯市
	同江市
	头道河堤防（段二）
	哈鱼河头道河
	右岸
	6.48
	6.48
	背水侧堤脚外20m
	背水侧堤脚外100m

	3
	佳木斯市
	同江市
	青龙河堤防（段一）
	青龙河
	左岸
	7.5
	7.5
	迎水侧堤脚外30m
	背水侧堤脚外100m

	4
	佳木斯市
	同江市
	青龙河堤防（段四）
	青龙河
	左岸
	2.85
	2.85
	背水侧堤脚外20m
	背水侧堤脚外100m

	5
	佳木斯市
	同江市
	青龙河堤防（段二）
	青龙河
	左岸
	20
	20
	迎水侧堤脚外30m
	背水侧堤脚外100m

	6
	佳木斯市
	同江市
	莲花河堤防（段一）
	莲花河
	右岸
	2.41
	2.41
	背水侧堤脚外20m
	背水侧堤脚外100m

	7
	佳木斯市
	同江市
	莲花河堤防（段五）
	莲花河
	右岸
	5.56
	5.56
	背水侧堤脚外20m
	背水侧堤脚外100m

	8
	佳木斯市
	同江市
	莲花河堤防（段四）
	莲花河
	右岸
	8.93
	8.93
	迎水侧堤脚外30m
	背水侧堤脚外100m

	9
	佳木斯市
	同江市
	莲花河堤防（段十一）
	莲花河
	左岸
	10.73
	10.73
	背水侧堤脚外20m
	背水侧堤脚外100m

	10
	佳木斯市
	同江市
	莲花河堤防（段十二）
	莲花河
	左岸
	49
	49
	迎水侧堤脚外30m
	背水侧堤脚外100m

	11
	佳木斯市
	同江市
	莲花河堤防（段十）
	莲花河
	左岸
	24
	24
	迎水侧堤脚外30m
	背水侧堤脚外100m

	12
	佳木斯市
	同江市
	莲花河堤防（段三）
	莲花河
	右岸
	17.71
	17.71
	背水侧堤脚外20m
	背水侧堤脚外100m

	13
	佳木斯市
	同江市
	莲花河堤防（段七）
	莲花河
	右岸
	19.9
	19.9
	背水侧堤脚外20m
	背水侧堤脚外100m

	14
	佳木斯市
	同江市
	莲花河堤防（段六）
	莲花河
	右岸
	8.1
	8.1
	迎水侧堤脚外30m
	背水侧堤脚外100m

	15
	佳木斯市
	同江市
	莲花河堤防（段九）
	莲花河
	右岸
	0.25
	0.25
	背水侧堤脚外20m
	背水侧堤脚外100m

	16
	佳木斯市
	同江市
	莲花河堤防（段二）
	莲花河
	右岸
	8.26
	8.26
	迎水侧堤脚外30m
	背水侧堤脚外100m

	17
	佳木斯市
	同江市
	莲花河堤防（段八）
	莲花河
	右岸
	7.22
	7.22
	迎水侧堤脚外30m
	背水侧堤脚外100m

	18
	佳木斯市
	同江市
	嘉起河堤防（段一）
	嘉起河
	左岸
	9.66
	9.66
	迎水侧堤脚外30m
	背水侧堤脚外100m

	19
	佳木斯市
	同江市
	嘉起河堤防（段二）
	嘉起河
	左岸
	1.465
	1.465
	背水侧堤脚外20m
	背水侧堤脚外100m

	20
	佳木斯市
	同江市
	黑鱼泡河堤防（段一）
	黑鱼泡河
	左岸
	5.16
	5.16
	背水侧堤脚外20m
	背水侧堤脚外100m

	21
	佳木斯市
	同江市
	黑鱼泡河堤防（段二）
	黑鱼泡河
	右岸
	1.2
	1.2
	背水侧堤脚外20m
	背水侧堤脚外100m

	22
	佳木斯市
	同江市
	鸭绿河堤防
	鸭绿河
	左
	24.43
	24.43
	迎水侧堤脚外30m
	背水侧堤脚外100m

同江市水闸、泵站管理与保护范围划定明细

	序号
	市地
	县（市）区
	水利工程名称
	所属

河流
	岸别
	工程

地点
	划定管理范围（米）
	划定保护范围（米）

	1
	佳木斯市
	同江市
	新源泵站
	人民河排干
	无
	人民河排干
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	2

	佳木斯市
	同江市
	新城排干泵站
	新城排干
	无
	新城排干
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	3
	佳木斯市
	同江市
	四屯排干泵站
	四屯排干
	无
	四屯排干
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	4
	佳木斯市
	同江市
	南店排干南店泵站
	南店排干
	无
	南店排干
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	5
	佳木斯市
	同江市
	南店排干莲花河引水泵站
	南店排干
	无
	南店排干
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	6
	佳木斯市
	同江市
	拉起河泵站
	莲花河
	无
	莲花河
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	7
	佳木斯市
	同江市
	牛样泡排干涵闸
	牛羊泡排干
	无
	牛羊泡排干
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	8
	佳木斯市
	同江市
	青龙山灌区二号节制闸
	青龙河
	无
	青龙河
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	9
	佳木斯市
	同江市
	青龙山灌区退水闸
	青龙河
	无
	青龙河
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	10
	佳木斯市
	同江市
	青龙山灌区一号节制闸
	青龙河
	无
	青龙河
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	11
	佳木斯市
	同江市
	四屯排干排水闸
	四屯排干
	无
	四屯排干
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	12
	佳木斯市
	同江市
	修恩湖排水闸
	莲花河堤防（段九）
	无
	莲花河堤防（段九）
	建筑物边线以外50m
	建筑物管理范围边线以外50m

	13
	佳木斯市
	同江市
	拉起河排水闸
	拉起河
	无
	拉起河
	上下游边线300m,左右岸边线 100m
	根据具体工程情况确定

	14
	佳木斯市
	同江市
	八屯排水闸
	莲花河
	无
	莲花河
	上下游边线300m,左右岸边线 100m
	根据具体工程情况确定

	15
	佳木斯市
	同江市
	莲花河街津口闸
	莲花河
	无
	莲花河
	上下游边线300m,左右岸边线 100m
	根据具体工程情况确定

二、禁止在水利工程管理和保护范围内从事下列活动：

（一）侵占、损毁农田水利工程设施；

（二）从事危害农田水利工程安全的爆破、打井、采石、取石等活动；

（三）堆放阻碍蓄水、输水、排水的物体；

（四）建设妨碍输水、排水的建筑物和构筑物；

（五）向塘坝、沟渠排放污水、倾倒垃圾以及其他废弃物。

三、任何单位和个人不得擅自占用农业灌溉水源、农田水利工程设施，违反上述规定的，将依据《中华人民共和国防洪法》《中华人民共和国河道管理条例》《黑龙江省河道管理条例》《农田水利条例》及相关法规规定，追究当事人的法律责任。
四、自本通告发布之日起，同江市水行政主管部门将按照划界范围要求，依法对划定的水利工程管理与保护范围进行监督管理。

       同江市人民政府

                       2020年11月7日